A Norat enim se hoc facto imperatorem et proceres offensurum, qui propter populi seditionem eum invitum redire compulerant. Igitur accusatoribus Heraclidis, iudicium contra absentem constituit, ratus ex ea re probabiliorem se causam deponendi Joannis arrepturum. Sed cum amici ejus contradicerent, nec justum, nec ecclesiasticum esse affirmantes, hominem absentem judicare, Theophilus vero cum suis contra niteretur: hinc reliqua Ægyptiorum et Alexandrinorum multitudo, inde populus Constantinopolitanus rixari aggressi, in se mutuo impetum fecere, adeo ut multi vulnerati, quidam etiam interfecti sint. Itaque Severianus et reliqui episcopi metu conterriti, exceptis iis qui Joanni adhærebant, omnes ex urbe aufugerunt. B Ipse etiam Theophilus illico nihil cunctatus, ineunte jam hieme, fugiens una cum Isaacio monacho, in Ægyptum navigavit. Fortè accidit ut navis secundo vento appelleret Geras, parvum oppidum, quinquaginta circiter stadiis distans Pelusio. Ejus loci episcopo tunc mortuo, cives quidem, ut accipi, Nilammonem Ecclesiæ suæ antistitem elegerant; virum bonum, et qui ad monasticæ philosophiæ culmen pervenerat. Is debebat juxta urbem, in cella, in qua seipsum incluserat et januam lapidibus obstruxerat. Recusabat autem sacerdotium suscipere. Verum Theophilus, ad eum accedens, hortari cœpit, ut ordinari se ab ipso pateretur. Ille cum sæpius recusans Theophilo non persuaderet, tandem, Crastino die, inquit, id fac, si tibi ita videtur, o Pater, ut mihi liceat hodie res meas disponere. Postridie cum ex compacto venisset Theophilus, jussissetque ut januam aperiret: Age, inquit Nilammon, prius vacemus orationi. Tum Theophilus, probato ejus consilio, Deum oravit. Nilammon vero inter orandum ex hac vita migravit. Et initio quidem Theophilum et eos qui cum illo extra cellam stabant, ea res latuit. Sed cum maxima pars diei jam consumpta esset, et altiori voce crebro inclamantibus ille nihil responderet, tandem dejectis lapidibus qui 351 ante ostium positi erant, hominem mortuum deprehenderunt. Eumque quo par erat cultu indutum publica sepultura honorarunt. Ecclesiam quoque circa ejus tumulum incolæ ejus loci ædificarunt, diemque illius obitus celeberrimum agere hactenus perseverant. Et Nilammon quidem hoc genere mortis interiiit; si tamen mors vocanda est quam ille subire maluit, quam episcopatum suscipere, quo quidem ob singularem modestiam se indignum existimabat. Joannes vero Constantinopolim reversus, multitudini adhuc gratior apparuit. Porro cum

VALESH ANNOTATIONES.

(66) Γέρας. Hujus urbis mentio sit actione quartâ synodi Chalcedonensis, pag. 253, ubi Stephanus quidam, episcopus Geritanus, nominatur.

(67) Διετέλεσεν Ἱερῶμενος. Rectius in codice

Fuketiano scriptum est Ἱερῶμενος mutato accentu. Quantum vero discrimen afferat accentus mutatio in hac voce, jam supra observavi. Porro apud Nicephorum in cap. 47, lib. xii, scribitur etiam Ἱερῶμενος, perinde ac in Fuketiano.

eo tempore sexaginta circiter episcopi Constanti- A πίωνα τῆς ἐν Θράκη Ἡρακλείας ἐπίσκοπον κατ-
nopolim convenissent, statutumque ab illis esset, ἔστησεν.
ut ea quæ apud Quercum gesta fuerant, irrita essent, utque Joannes episcopatum retineret: ille
deinceps missarum solemniam celebrare, ordinationes facere, et alia in ecclesia disponere, prout
sacerdotibus jus fasque est, perseveravit. Quo quidem tempore etiam Serapionem Heracleæ in Thra-
cia episcopum constituit.

CAP. XX.

De statua Augustæ, et de concione Joannis: et de synodo quæ rursus contra illum congregata est, deque ejus depositione.

Haud multo post, cum argentea imperatricis sta-
tua purpureæ columnæ imposita dedicaretur, quæ
etiamnum cernitur ad meridianam ecclesiæ plagam,
ante ædem magni senatus, super excelso tribunali
collocata, plausus illic, et saltatorum ac mimo-
rum publica spectacula edebantur, sicuti tunc mos
erat in dedicatione imperialium imaginum ¹. Hæc
Joannes ad contumeliam ecclesiæ gesta esse, in
sermone ad populum criminatus est. Imperatrix
vero, cum recens adhuc esset memoria offensarum
præteriti temporis, quasi injuriam passa, denuo
excanduit: deditque operam ut alia rursus syn-
odus congregaretur. Joannes tamen haudquaquam
cessit: sed adhuc apertius eam in ecclesia vitupe-
rans, ad iram excitavit. Quo quidem tempore cele-
brem illam orationem habuit, hunc in modum
exorsus: Rursus Herodias furit: rursum saltat:
rursum Joannis caput in disco gestit accipere.
Elapso deinde brevi temporis spatio, tum alii epi-
scopi, tum Leontius Ancyræ et Acacius Beroæ, C
Constantinopolim advenerunt. Cumque natalis
Christi dies jam adesset, imperator more solito ad
ecclesiam non processit: sed Joanni per inter-
nuntios significavit, se non communicurum cum
illo, priusquam de objectis criminibus satisfaciens,
innocentiam suam approbasset. Cum vero Joannes
respondisset, paratum se esse ad causam dicen-
dam, accusatores ejus metu perculsi, accusationem
prosequi non sunt ausi. Judicibus vero visum est,
eum qui quomodocumque depositus fuisset, ad
secundum iudicium admitti non debere. Ac **352** de
aliis quidem criminibus nullam quæstionem habue-